АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2023 г.                                                                                 № 19

[bookmark: _GoBack]Об установлении особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Калужской области от 22.05.2001 № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», в связи с установившимся на территории района пожарной опасности 4 класса, а также в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций вызванных пожарами, усиления охраны лесов, противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, предотвращения природных пожаров и борьбы с ними, администрация сельского поселения «Деревня Акимовка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в период с 8.00 17 мая 2023  года до 8.00 24 мая 2023 года на территории сельского поселения «Деревня Акимовка» особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности:
подготовить и содержать в готовности к применению имеющуюся водовозную и инженерную технику;
организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения;
проводить разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности на сходах граждан и действиях в случае пожара;
установить запрет на разведение костров на земельных участках всех категорий, на проведение выжиганий сухой растительности и порубочных остатков, проведение работ с применением открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости от строений и мест с наличием растительности.
3. Опубликовать настоящее постановление на официального сайте муниципального района «Жиздринский район» в разделе «Поселения».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения «Деревня Акимовка»
И. А. Дюкова